ПРОТОКОЛ

публичных слушаний,

назначенных Постановлением Главы муниципального образования «Город Сарапул»

№ 17 от 20 апреля  2016 года
г. Сарапул

19 мая 2016 г.

Повестка дня:

Выявление мнения жителей по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины товаров первой необходимости» земельному участку с кадастровым номером 18:30:000037:15 по ул.Дубровская, 112а, имеющему основной вид разрешенного использования «земельные участки объектов торговли» и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке.
Присутствовали:
-А.М. Зуев – председатель комиссии по землепользованию и застройке Администрации города Сарапула, заместитель Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ;

- Е.М. Лагунова – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула-главный архитектор города Сарапула;
- Е.В. Ашихмина -
- Г.Г.Дорофеева – главный специалист-эксперт сектора землеустройства управления архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула;
-А.Э.Ренке – заявитель;

Инициатором слушаний выступил Глава муниципального образования «Город Сарапул».

Слушания организованы Администрацией города Сарапула. Материалы, выносимые на публичные слушания, обнародованы  путем представления для ознакомления гражданам в управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Сарапула, в электронных средствах массовой информации (на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул».

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в газете «Красное Прикамье» от 26.04.2016 г. Смежные землепользователи отсутствуют.
По сути заявления выступил заявитель А.Э.Ренке, который сообщил, что объект торговли по ул.Дубровская, 112а пользуется спросом местных жителей. Им нравится ассортимент товаров и обслуживание посетителей магазина. Поэтому возникла необходимость реконструкции объекта.

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке

А.М. Зуев
Протокол вела
Дорофеева Г.Г.